近隣住民の皆様へ

近隣住民の皆様におかれましては、日頃から道路行政に対して、ご理解とご協力を

頂き厚くお礼申し上げます。国道202号・市道【別府大橋（上下線）および高架下】

の約165ｍ区間において車両通行時、騒音の軽減やｺﾝｸﾘｰﾄ劣化による剥落防止および

鳥のフン対策等の工事を行います。工事にあたり近隣住民の皆様、道路利用者の皆様

への工事による影響をできるだけ少なくするよう努めると共に安全対策には十分配慮

して施工致します。

また、R6.10月～R7.1月に夜間工事で予定している切削オーバーレイおよび、

伸縮装置取替の施工に関しては、大型建設機械による切削、はつり作業に伴い期間中は

振動・騒音が発生致しますが早期完成に努めて参ります。何卒ご理解ご協力の程

よろしくお願い申し上げます。

記

令和５年度　別府大橋橋梁補修工事

別府大橋（上下線)および上下部工

1） 一般国道202号 別府大橋における舗装工・橋梁付属物工事

〔夜間交通規制〕車線減少・対面通行・歩道規制等

〔施工内容〕切削オーバーレイ・伸縮装置取替等

2） 市道（鳥飼50号、別府74号、76号、77号線）上空における橋梁補修工事

〔昼間交通規制〕片側交互通行・幅員減少・歩道規制等

〔施工内容〕高欄取替・防鳥対策・ひび割れ補修・断面修復・表面被覆等

令和　6年　6月～令和　7年　2月（予定）

［昼間作業］ 9:00 ～ 17:00　[夜間作業] 22:00 ～ 6:00（予定）

飯田建設株式会社　（TEL：092-407-1536）

● お気づきの点・ご質問等がございましたらお手数ですが

 工事責任者までご一報くだされば幸いです。

＜発注者＞国土交通省　九州地方整備局　福岡国道事務所

福岡西維持出張所　　TEL：092-405-0468

施 工 期 間 ：

作 業 時 間 ：

施 工 者 名 ：

工事責任者 ： [現場代理人]　古矢 和宏　(携帯 080-2726-1565)

[監理技術者]　金森 正治　(携帯 090-4583-4246)

別府大橋 橋梁補修工事のお知らせ

工 事 件 名 ：

工 事 箇 所 ：

工 事 概 要 ：

施 工 場 所

別府1丁目

別府橋

施工箇所

切 削 状 況

※写真はイメージです。

伸 縮 装 置 取 替 状 況